
２０１８年９月１０日 

 

各     位 

 

関西国際空港連絡橋衝突事故について 

 

日 之 出 海 運 株 式 会 社 

代表取締役社長 清水満雄 

 

 

この度弊社所有タンカー「宝運丸」が関西国際空港連絡橋に衝突し甚大な被

害を与えました。この事故により多くの方々に多大なるご迷惑をおかけしまし

たことに心よりお詫び申し上げます。 

また大きな被害状況の中、多くの方のご支援により全乗組員１１名を救出す

ることが出来ましたこと及び多くの皆様より激励のお言葉等を頂きましたこと

に心より感謝申し上げます。 

今後連絡橋復旧に向け工事が進められることと存じますが関係者の皆さまの

ご苦労いかばかりかとお察し申し上げます。弊社が述べるのもおこがましいか

とは存じますが一日も早い復旧を心より祈念申し上げます。 


